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Folketinget 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 427 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 427: 

 

Finder ministeren det formålstjenligt at anbringe afviste asylansøgere på Sjæls-

mark og Kærshovedgård, før det er fastlagt, at de lande, de søges udsendt til, 

overhovedet vil udstede pas/rejsedokumenter til dem? 

 

Svar: 

 

Afviste asylansøgere har ikke ret til at opholde sig her i landet og skal udrejse eller 

udsendes snarest muligt efter endeligt afslag på asyl.  

 

Som absolut hovedregel har en afvist asylansøger mulighed for at vende hjem, 

hvis den pågældende medvirker til udsendelsen, herunder ved at medvirke til at 

fremskaffe rejsedokumenter, såfremt disse måtte mangle.  

 

Vi må imidlertid konstatere, at mange afviste asylansøgere ikke ønsker at medvir-

ke til deres egen hjemrejse og nægter at bistå med at fremskaffe pas eller anden 

rejselegitimation fra hjemlandet.  

 

Det er naturligvis helt uacceptabelt, at en afvist asylansøger på denne måde kan 

forhale hjemsendelsen.   

 

Regeringen har derfor skærpet vilkårene for afviste asylansøgere. Afviste asylan-

søgere, der ikke medvirker til hjemrejsen, skal pålægges opholds- og meldepligt 

på et udrejsecenter, dvs. Sjælsmark eller Kærshovedgård. Formålet er at motivere 

den enkelte til at medvirke til udrejsen.  

 

Jeg finder det på den baggrund både formålstjenstligt og rimeligt, at afviste asyl-

ansøgere, der nægter at efterleve myndighedernes afgørelser og bistå med hjem-

rejsen, pålægges opholdspligt på et udrejsecenter. De pågældende opholder sig 

generelt sagt på udrejsecentrene, fordi de ikke ønsker at medvirke til at få afkla-

ret, om de kan få udstedt pas eller anden rejselegitimation.  
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I de helt særlige tilfælde, hvor en afviste asylansøgere medvirker til hjemrejsen, 

men hvor hjemlandet nægter at anerkende den pågældende, vil der efter om-

stændighederne kunne meddeles opholdstilladelse.   

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Frederik Gammeltoft 

 


